
JID: PCR03ETRpo88335599  
 

 

Smlouva o dílo 

č. j. KRPP-97813/ČJ-2023-0300VO-VO 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen „smlouva“), mezi smluvními stranami uvedenými v článku I.   

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

       
Název:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

Sídlo:   Nádražní 2, 306 28 Plzeň 

IČO:   75151529 

DIČ:   CZ75151529 

ID datové schránky:  5ixai69 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:   

Zastoupená: plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelství pro 
ekonomiku 

Kontaktní osoba: bezpečnostní referent 
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň 

E-mail:   

Telefon:  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Společnost:  VÝTAHY SCHMITT + SOHN s.r.o. 
Sídlo:   Jenišov č.p. 116, 360 01 Jenišov 

IČO:   25218883 

DIČ:   CZ25218883 

ID datové schránky: 934bjcf 
Bankovní spojení: UniCreditBank Czech Republic a.s. 
Číslo účtu:  

Zastoupená:  Antonín Jaroš, jednatel 
   Ivo Mareš, jednatel 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní adresa: Jenišov č.p. 116, 360 01 Jenišov 

E-mail:   

Telefon:  
 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 9649. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 



2 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

Předmětem plnění je  
a) provedení odborných prohlídek a odborných zkoušek výtahů a servisních prohlídek plošin 

pro imobilní osoby v objektech objednatele, specifikovaných v příloze č. 1 – Specifikace a 
stanovení ceny, 

b) provedení školení dozorců výtahů, plošin pro imobilní osoby a dodání nových knih 
odborných prohlídek výtahů dle potřeby objednatele. 

 

Článek III. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vstup do objektu a strojovny výtahů uvedených 
v článku II. písm. a). 

2. Objednatel kontroluje provádění předmětu plnění a zjistí-li, že zhotovitel provádí předmět 
plnění v rozporu se svými povinnostmi, může se dožadovat odstranění závad vzniklých 
vadným plněním.  

3. Objednatel se zavazuje přejímat od zhotovitele doklady související s provedením 
předmětu plnění řádně a včas za jeho provedení zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. 
VI. smlouvy. 

 

Článek IV. 
Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu plnění, po dobu platnosti této smlouvy, zajistit 
provedení: 
a) odborných prohlídek zařízení v intervalech dle ČSN 27 4002, včetně zápisu do Knihy 

odborných prohlídek výtahu, 
b) odborných zkoušek zařízení dle ČSN 27 4007,  
c) servisních prohlídek plošin pro imobilní osoby, 
d) školení dozorců výtahů a školení obsluhy plošiny pro imobilní osoby 

e) dodání knih odborných prohlídek dle požadavku objednatele. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem oprávnění pro výkon činností sjednaných v této 

smlouvě nebo tyto činnosti má smluvně zajištěny. 
3. Zhotovitel se zavazuje provádět sjednané činnosti včas a bez zbytečného odkladu 

v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 – Specifikace a stanovení ceny.  
4. Zhotovitel je povinen odstranit závady vzniklé vadným plněním (viz článek III. odst. 2) do 

tří (3) dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k jejich odstranění. 
5. Zhotovitel je povinen informovat telefonicky nebo e-mailem objednatele prostřednictvím 

kontaktní osoby o termínech, ve kterých bude provádět předmět plnění, za účelem 
zajištění umožnění vstupu servisního pracovníka do objektů krajského ředitelství. 

6. Zhotovitel je oprávněn pověřit třetí osobu mající oprávnění dle odst. 2 k zajištění předmětu  
plnění dle článku II. V takovém případě má nadále odpovědnost, jako by předmět plnění 
prováděl sám. 

7. Zhotovitel je povinen na viditelném místě ve výchozí stanici nebo v kleci výtahu umístit 
identifikační tabulku s uvedením názvu servisní firmy a čísla telefonu pro nahlášení 
poruchy výtahu. 



3 
 

8. Zápisy v knize výtahu a doklady o provedení odborných prohlídek, odborných zkoušek a 
servisních prohlídek budou opatřeny podpisem, podpisovou doložkou pracovníka, který 
záznam provedl (servisní technik, revizní technik).  

9. Doklady (např. protokoly) týkající se odborných prohlídek, odborných zkoušek a 
servisních zkoušek předá zhotovitel, nejpozději do doby doručení faktury za provedené 
činnosti, kontaktní osobě objednatele: 
a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu: Krajské ředitelství policie 

Plzeňského kraje, kancelář NŘE, Nádražní 2, 306 28 Plzeň 3, nebo 

b) osobně, po předchozí domluvě s kontaktní osobou. 
 

Článek V. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná 

a)  o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Zhotovitel se též zavazuje, že poučí své zaměstnance, kteří budou poskytovat služby 
podle této smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících 
s předmětem této smlouvy, jakož i nesdělovat nikomu informace související s činností a 
bezpečnostní ochranou objednatele, které by se v souvislosti se smluvním vztahem 
dozvěděl. 

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že povinnost dodržovat mlčenlivost o informacích 
získaných v souvislosti s tímto smluvním vztahem trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy.  

 

Článek VI. 
Cenové a platební podmínky 

1. Cena zajišťovaných činností uvedených v článku II. vyplývá ze stanovení ceny 
zhotovitelem ze dne 2. listopadu 2023, která tvoří přílohu č. 1 – Specifikace a stanovení 
ceny. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním předmětu plnění, a to 
provedení odborných prohlídek a odborných zkoušek výtahů a servisních prohlídek plošin 
pro imobilní osoby, školení dozorců výtahů, cestovní, osobní, administrativní, 
manipulační, režijní a pořizovací náklady, vynaložené v rámci plnění, resp. další náklady 
zde neuvedené, které mohou vzniknout zhotoviteli při zajištění předmětu plnění dle této 
smlouvy.  

3. V souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a ustanoveními § 2620 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na ceně 
díla:  
a) Cena za úkony prováděné dle ČSN 27 4002 a 27 40007 (viz příloha č. 1 – Specifikace 

a stanovení ceny) v cyklech dle příslušných ČSN: 
Cena bez DPH:   51 800,-- Kč 
DPH 21%         10 878,-- Kč 
Cena včetně DPH:   62 678,-- Kč 
slovy: šedesátdvatisícešestsetsedmdesátosmkorunčeských 



4 
 

b) Cena za případná školení dozorců výtahů dle požadavku 
Cena za jedno školení bez DPH:    1 190,--  Kč 
DPH 21%                  249,90 Kč 
Cena včetně DPH:              1 439,90 Kč 
slovy: jedentisícčtyřistatřicetdevětkorunčeských – 90/100 

c) Cena za případná školení obsluhy plošin pro imobilní osoby dle požadavku 
Cena za jedno školení bez DPH:    1 190,--  Kč 
DPH 21%:                  249,90 Kč 
Cena včetně DPH:              1 439,90 Kč 
slovy: jedentisícčtyřistatřicetdevětkorunčeských – 90/100 

d) Cena za dodání nové knihy odborných prohlídek výtahu 
Cena za jednotku bez DPH:                  200,-- Kč 
DPH 21%:              42,-- Kč 
Cena včetně DPH:                  242,-- Kč 
slovy: dvěstěčtyřicetdvěkorunyčeské 

e) Celková cena možného čerpání za předmět plnění  
Cena bez DPH:         58 980,--  Kč 
DPH 21%:                    12 385,80 Kč   
Cena včetně DPH:              71 365,80 Kč 
slovy: sedmdesátjedentisíctřistašedesátpětkorunčeských – 80/100 

4. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude prováděna na základě potvrzeného daňového 
dokladu (dále jen "faktura"). Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a rovněž evidenční číslo smlouvy. 

5. Fakturace za pravidelné periodické odborné prohlídky bude prováděna čtvrtletně, vždy 
k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí.  

6. Fakturaci za provedené odborné zkoušky a servisní prohlídky provede zhotovitel 
neprodleně a pokud možno ještě v tom samém měsíci ji zašle objednateli prostřednictvím 
datové schránky nebo prostřednictvím e-podatelny krajského ředitelství 
(krpp.podatelna@pcr.cz). 

7. U činností prováděných nad rámec činností uvedených v článku II. odst. 2, tj. školení 
dozorců výtahů, doručí zhotovitel fakturu objednateli bezprostředně po jejich provedení.  

8. Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Na faktuře 
bude uveden objednatel, kterým je: Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň, IČ 75151529, DIČ CZ775151529. Faktura 
bude doručena objednateli datovou schránkou nebo prostřednictvím e-podatelny 
krajského ředitelství (krpp.podatelna@pcr.cz) s uvedením č.j. smlouvy v předmětu e-
mailu. 

9. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li na faktuře některá náležitost 
chybět, bude objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti uchazeči vrátit. Splatnost 
opravené faktury je rovněž 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

10. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné fakturované částky na účet 
zhotovitele. 

 
 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

mailto:krpp.podatelna@pcr.cz
mailto:krpp.podatelna@pcr.cz


5 
 

1. Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně rozsahu prováděných činností, které při 
uzavírání smlouvy nebyly známé a jejich provedení je nezbytné k řádnému zajištění 
předmětu plnění (např. změna ČSN atd.), je zhotovitel povinen upozornit na tuto 
skutečnost objednatele s tím, že se po vzájemné dohodě upraví sjednaná cena, případně  
právní vztah, a to s přihlédnutím k nezbytně nutným pracím a nákladům účelně 
vynaloženým nákladům v souvislosti se změnami provádění předmětu plnění.  

2. V případě, že dojde k požadavku změn rozsahu sjednaných činností ze strany 
objednatele, bude cena za tyto činnosti poskytována zhotovitelem za ceny stejné jako při 
obdobných činnostech poskytovaných v předmětu plnění této smlouvy. Při změně sazby 
daně z přidané hodnoty bude účtována nová sazba, bez nutnosti změny smlouvy.  

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele při zajišťování předmětu plnění je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z příslušné ceny předmětu plnění 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury vzniká zhotoviteli právo na úrok 
z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení, v platném znění. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatný do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
druhé smluvní strany k jejímu zaplacení. 

 

Článek IX. 
Podstatné porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 
a)  prodlení zhotovitele s plněním, které je sjednáno v článku II. této smlouvy, 
b)  nesplnění kvantitativních a kvalitativních požadavků objednatele zhotovitelem dle 

článku II. této smlouvy. 
2. Podstatné porušení smlouvy je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy. 
3. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se odstoupení od smlouvy podle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, 
je zrušena od jejího počátku. 

2. Smluvní strany se zavazují bezodkladně oznámit druhé smluvní straně změny mající vliv 
na plnění této smlouvy. Změny ve smlouvě lze provést po dohodě obou smluvních stran 
pouze písemně ve formě dodatku ke smlouvě.  

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
příslušnými obecnými soudy, nikoli rozhodcem.  

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 



6 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (6 stran smlouvy a 3 strany přílohy) a 
za její podpis je považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické 
podobě, který je jednoznačně spojen s podepisující osobou a slouží k jednoznačnému 
ověření identity podepsané osoby. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha. 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace a stanovení ceny 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………………………………………………….  ……………………………………………….. 
      plk. Mgr. Jitka Berková 
náměstkyně ředitele krajského ředitelství  
                      pro ekonomiku                                                    

   podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 
  
 
 
 

Důvod podepsání:

Čas podepsání:
  12.12.2023 9:00:17

Datum: 2023.12.15 

08:30:50 +01'00'


